
 
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 
PORTARIA 292/2010/CAV 

 

 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES EM PROCESSO 

SELETIVO OBJETO DO EDITAL N.º 07/2010-

UDESC, REFERENTE ÀS VAGAS DO 

CAV/UDESC. 

 

 

  O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Processo Seletivo n.º 07/2010-  

UDESC/CAV, nas respectivas áreas de conhecimento, conforme segue:  

 
ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA 

• SUZANE LILIAN BEIER 

 

BIOLOGIA GERAL APLICADA/ ECOLOGIA GERAL E  APLICADA/ ECOSSISTEMAS 

AQUÁTICOS E TERRESTRES 

• BIANCA VETTORATO 

• FELIPE ROSSETI DE PAULA 

• LUIZ GUILHERME MARINS DE SÁ 

 

DENDOMETRIA E INVENTÁRIO FLORESTAL 

• FELIPE BATISTA 

• MARCOS FELIPE NICOLETTI 

• MURILO SCHRAMM DA SILVA 

• TIAGO VINÍCIUS DOEGE 

 

DIAGNÓSTICO POR IMÁGEM VETERINÁRIA 

• HELENA MONDARDO CARDOSO 

• JULIETA VOLPATO 

• THIAGO RINALDI MULLER 

 

DOENÇAS DAS AVES 

• ANDRESSA ERMÍNIA ULIANA DO AMARAL 

• CLÁUDIA PIES BIFFI 

• FELIPE GAVA 

• JULIO CÉSAR MORAES 

• MARTA SILVIA GAVA 

• MIRIAN DA SILVA 

• PATRÍCIA RODRIGUES ANTELO LÓPEZ GARCIA 

 

FERTILIDADE DO SOLO E ADUBAÇÃO E CALAGEM 

• ANALU MANTOVANI 

• CLOVISSON MENOTTI BOEIRA DE OLIVEIRA 

• ELIETE DE FÁTIMA FERREIRA DA ROSA 

• MARIA SUELI HERBELE MAFRA 

 

 

 

http://www.cav.udesc.br/


 
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

MICROBIOLOGIA AMBIENTAL 

• ARTHUR HENRIQUE RAUSCH RIBEIRO 

• ELAINE BESSA DA COSTA BORNHAUSEN 

• GREICE KELLI FLORIANI 

 

MORFOLOGIA VEGETAL 

• ANDRÉ LUIZ GUIDINI 

• DIEGO STAHELIN 

• FERNANDA GRIMALDI 

• GABRIELA CANTO PIRES SANTOS SAVIAN 

• GILMAR JOSÉ PICOLI JUNIOR 

• JOÃO PAULO GENEROSO SILVEIRA 

•     LILIANE MARTINS DE BRITO 

•     LINDAMIR HERNANDEZ PASTORINI 

•     MÁIDA ARIANE DE MELO 

•     MARIA BENTA CASSETARI RODRIGUES 

 

QUÍMICA DA MADEIRA 

• JULIANA DE OLIVEIRA 

• VANESSA COELHO ALMEIDA 

 

SISTEMAS DE TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 

• MARLOS SEBASTIÃO BATISTA 

• RUBIA GOMES FLORES 

 

2. Indeferir o requerimento de inscrição do candidato ao Processo Seletivo objeto do Edital 

07/2010 – UDESC, na área de conhecimento conforme segue: 

 
CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS 

• DÉBORA CRISTINA OLSSON (não atende os itens 4.4.b e 4.6.10 do edital) 

• VANESSA MASSUMI (não atende os itens 4.4.b e 4.6.10 do edital) 

 

DENDOMETRIA E INVENTÁRIO FLORESTAL 

• THIELLY SCHMIDT FURTADO  (não atende os itens 4.4.b e 4.6.7 do edital) 

 

GEOMÁTICA APLICADA 

• HELOISE LEBKUCHEN (não atende os  itens 3.4.a, 4.4.b e 4.6.8 do edital) 

 

MORFOLOGIA VEGETAL 

• ELIANDRO GONÇALVES (não atende os itens 3.4.a e 4.6.6 do edital) 

• GRASIELA BERTOLUCCI WILLRICH (não atende os itens 3.4.a e 4.6.6 do edital) 

 

OUTROS 

• HELENA ELLER HAVERROTH  (não atende os itens 3.4.a e .4.5 do edital) 
 

3.     Publique-se para conhecimento. 

 

2.  

   
 

                                                                                                    Lages, 13 de dezembro de 2010. 

 

 

 

Gilberto Massashi Ide 

Diretor Geral em exercício - CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

